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 Clasificación  : XXXI VOLTA MARINA BENIDORM 5-2-2017                                
 
 Lugar de celebración : XALO                 
 Fecha                : 15/01/17 
 Clase de la prueba   :                                                    
 Distancia            :  68     Kms - Promed     :  42.57  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      47 GIL,Andres           MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS       01:35:50           
   2     153 TORRES,Sergio        ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM       01:36:08       18 seg. 
   3     218 MORTES,German        MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS       01:36:09       19 seg. 
   4     113 BOSCA,Francesc       MA-50  GE VOLATA                  01:36:11       21 seg. 
   5     166 ARENAS,Alvaro        ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO  01:36:11       21 seg. 
   6      58 PONS,Hector          MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE  01:36:13       23 seg. 
   7     352 DOUBLE,Paul          SUB23  GBR1                       01:36:19       29 seg. 
   8     363 CRESPO,Daniel        MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:36:23       33 seg. 
   9     385 VERRAES,Benjamin     ELITE  VDM                        01:36:54     1:04 min. 
  10      23 ESCOBAR,Saul         MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:36:54     1:04 min. 
  11      37 GRAU,Vicente-osca    MA-30  MONBLAU-ALE-DELIKIA        01:36:54     1:04 min. 
  12     353 DAVEY,James          SUB23  GBR 1                      01:37:06     1:16 min. 
  13     381 COLMAN,Alex          SUB23  IMAGE4                     01:37:06     1:16 min. 
  14     267 MARCO,Vicente        ELITE  PUZOL                      01:37:18     1:28 min. 
  15     375 SUNDSTROM,Erlend     ELITE  NRG1                       01:37:32     1:42 min. 
  16     221 SERNA,Raul           MA-40  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE  01:37:32     1:42 min. 
  17      36 MIRAVALLES,Abel      MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO  01:37:34     1:44 min. 
  18       8 LLORCA,Jorge         MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       01:37:34     1:44 min. 
  19     154 MIRAVALLES,Emilio    ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM       01:37:36     1:46 min. 
  20      69 MUÑOZ,Juan ramon     MA-30  CC BICI STORE VALENCIA     01:37:46     1:56 min. 
  21       7 MALDONADO,Alberto    MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       01:37:52     2:02 min. 
  22      39 RINO,Fernando        MA-30  MONBLAU-ALE-DELIKIA        01:37:52     2:02 min. 
  23      28 ALMELA,Javier        MA-30  U.C. MONTGO - ULB          01:37:52     2:02 min. 
  24     201 TUR,Paco             MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM       01:37:52     2:02 min. 
  25      32 VERDEJO,Roberto      MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO  01:38:06     2:16 min. 
  26     368 MARTINEZ,Roberto     MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:38:06     2:16 min. 
  27     179 RODRIGUEZ,Ricardo    ELITE  DILE-BROCAR                01:38:29     2:39 min. 
  28      45 SANCHEZ,Prudencio    MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS       01:38:29     2:39 min. 
  29     178 RICO,Jose maria      ELITE  DILE-BROCAR                01:38:29     2:39 min. 
  30       2 PLA,Vicente          MA-30  BIORACER-FIRA DE TOT SANT  01:38:29     2:39 min. 
  31     370 GIL,Jordi            ELITE  CC BENICADELL              01:38:40     2:50 min. 
  32     361 APIO,Antonio davi    JUN-2  GINESTAR - ULBSPORTS J     01:38:43     2:53 min. 
  33     219 FORTEA,Salvador      MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS       01:39:27     3:37 min. 
  34     359 LOPEZ,Miquel         JUN-2  GINESTAR - ULBSPORTS J     01:39:27     3:37 min. 
  35     351 BRAIN,Ryan           SUB23  GBR                        01:39:31     3:41 min. 
  36     158 PLAZA,Daniel         ELITE  U.C. MONTGO - ULB          01:39:40     3:50 min. 
  37     376 MORA,Josep           SUB23  CONTROLPACK-SIX2 BADIA     01:40:05     4:15 min. 
  38      17 ESPINOS,Moises       MA-30  XABIA´S BIKE - VISAUTO     01:40:05     4:15 min. 
  39     388 MORENO,Jose manuel   MA-30  ORQUIN G.D.                01:40:06     4:16 min. 
  40      70 CANDEL,Jacobo        MA-30  CC BICI STORE VALENCIA     01:40:06     4:16 min. 
  41     155 NESSET,Sigurd        ELITE  ELITE BIKES ALBIR TEAM     01:40:08     4:18 min. 
  42      21 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:40:08     4:18 min. 
  43     170 LOPEZ,Jose manuel    ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:40:18     4:28 min. 
  44     215 GAVILA,Oscar         MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS       01:40:43     4:53 min. 
  45      67 QUILES,Vicente       MA-30  CC MASTER BIKE ALICANTE    01:40:43     4:53 min. 
  46     389 PERALES,Vicent       MA-30  ORQUIN G.D.                01:41:00     5:10 min. 
  47      35 MIRAVALLES,Rafael    MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO  01:41:00     5:10 min. 
  48     163 SANCHEZ,Andres       ELITE  MONBLAU-ALE-DELIKIA        01:41:22     5:32 min. 
  49      56 CASANOVA,Fco. jose   MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE  01:42:10     6:20 min. 
  50      42 ALARIO,Juan bautist  MA-30  MONBLAU-ALE-DELIKIA        01:42:10     6:20 min. 
  51       9 GOMEZ,Jesus          MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       01:42:15     6:25 min. 
  52     383 MONTIEL,Felipe       MA-30  LA VILA JOIOSA             01:42:15     6:25 min. 
  53      26 ESCOBAR,Angel        MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:42:15     6:25 min. 
  54      31 ORRICO,Ivan          MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO  01:42:15     6:25 min. 
  55     202 VENDRELL,Bernardino  MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM       01:42:15     6:25 min. 
  56      10 MARTINEZ,Javier      MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       01:42:15     6:25 min. 
  57     157 KOCH,Leon            ELITE  U.C. MONTGO - ULB          01:42:15     6:25 min. 
  58     210 CALABUIG,David       MA-40  JUAN GINER-ENGOBE-OFTALVI  01:42:15     6:25 min. 
 
 Corredores clasificados : 58 
 
 
 



              

FEDERACIÓN DE 
CICLISMO DE LA 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

www.fccv.es 

Comité Alicantino de 
Árbitros y 

Cronometradores de 
Ciclismo. 

www.arbitrosciclismo.com 
 

 

 
Volta Marina2017 

 Clasificación de : JUNIORS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     361 APIO,Antonio davi    JUN-2  GINESTAR - ULBSPORTS J    01:38:43          min. 
   2     359 LOPEZ,Miquel         JUN-2  GINESTAR - ULBSPORTS J    01:39:27       44 seg. 
 
 Clasificación de : SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     352 DOUBLE,Paul          SUB23  GBR1                      01:36:19          seg. 
   2     353 DAVEY,James          SUB23  GBR 1                     01:37:06       47 seg. 
   3     381 COLMAN,Alex          SUB23  IMAGE4                    01:37:06       47 seg. 
   4     351 BRAIN,Ryan           SUB23  GBR                       01:39:31     3:12 min. 
   5     376 MORA,Josep           SUB23  CONTROLPACK-SIX2 BADIA    01:40:05     3:46 min. 
 
 Clasificación de : ELITES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     153 TORRES,Sergio        ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM      01:36:08          seg. 
   2     166 ARENAS,Alvaro        ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO 01:36:11        3 seg. 
   3     385 VERRAES,Benjamin     ELITE  VDM                       01:36:54       46 seg. 
   4     267 MARCO,Vicente        ELITE  PUZOL                     01:37:18     1:10 min. 
   5     375 SUNDSTROM,Erlend     ELITE  NRG1                      01:37:32     1:24 min. 
   6     154 MIRAVALLES,Emilio    ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM      01:37:36     1:28 min. 
   7     179 RODRIGUEZ,Ricardo    ELITE  DILE-BROCAR               01:38:29     2:21 min. 
   8     178 RICO,Jose maria      ELITE  DILE-BROCAR               01:38:29     2:21 min. 
   9     370 GIL,Jordi            ELITE  CC BENICADELL             01:38:40     2:32 min. 
  10     158 PLAZA,Daniel         ELITE  U.C. MONTGO - ULB         01:39:40     3:32 min. 
  11     155 NESSET,Sigurd        ELITE  ELITE BIKES ALBIR TEAM    01:40:08     4:00 min. 
  12     170 LOPEZ,Jose manuel    ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:40:18     4:10 min. 
  13     163 SANCHEZ,Andres       ELITE  MONBLAU-ALE-DELIKIA       01:41:22     5:14 min. 
  14     157 KOCH,Leon            ELITE  U.C. MONTGO - ULB         01:42:15     6:07 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS-30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      47 GIL,Andres           MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS      01:35:50           
   2      58 PONS,Hector          MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE 01:36:13       23 seg. 
   3     363 CRESPO,Daniel        MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       01:36:23       33 seg. 
   4      23 ESCOBAR,Saul         MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       01:36:54     1:04 min. 
   5      37 GRAU,Vicente-osca    MA-30  MONBLAU-ALE-DELIKIA       01:36:54     1:04 min. 
   6      36 MIRAVALLES,Abel      MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO 01:37:34     1:44 min. 
   7       8 LLORCA,Jorge         MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:37:34     1:44 min. 
   8      69 MUÑOZ,Juan ramon     MA-30  CC BICI STORE VALENCIA    01:37:46     1:56 min. 
   9       7 MALDONADO,Alberto    MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:37:52     2:02 min. 
  10      39 RINO,Fernando        MA-30  MONBLAU-ALE-DELIKIA       01:37:52     2:02 min. 
  11      28 ALMELA,Javier        MA-30  U.C. MONTGO - ULB         01:37:52     2:02 min. 
  12      32 VERDEJO,Roberto      MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO 01:38:06     2:16 min. 
  13     368 MARTINEZ,Roberto     MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:38:06     2:16 min. 
  14      45 SANCHEZ,Prudencio    MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS      01:38:29     2:39 min. 
  15       2 PLA,Vicente          MA-30  BIORACER-FIRA DE TOT SANT 01:38:29     2:39 min. 
  16      17 ESPINOS,Moises       MA-30  XABIA´S BIKE - VISAUTO    01:40:05     4:15 min. 
  17     388 MORENO,Jose manuel   MA-30  ORQUIN G.D.               01:40:06     4:16 min. 
  18      70 CANDEL,Jacobo        MA-30  CC BICI STORE VALENCIA    01:40:06     4:16 min. 
  19      21 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       01:40:08     4:18 min. 
  20      67 QUILES,Vicente       MA-30  CC MASTER BIKE ALICANTE   01:40:43     4:53 min. 
  21     389 PERALES,Vicent       MA-30  ORQUIN G.D.               01:41:00     5:10 min. 
  22      35 MIRAVALLES,Rafael    MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO 01:41:00     5:10 min. 
  23      56 CASANOVA,Fco. jose   MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE 01:42:10     6:20 min. 
  24      42 ALARIO,Juan bautist  MA-30  MONBLAU-ALE-DELIKIA       01:42:10     6:20 min. 
  25       9 GOMEZ,Jesus          MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:42:15     6:25 min. 
  26     383 MONTIEL,Felipe       MA-30  LA VILA JOIOSA            01:42:15     6:25 min. 
  27      26 ESCOBAR,Angel        MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       01:42:15     6:25 min. 
  28      31 ORRICO,Ivan          MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO 01:42:15     6:25 min. 
  29      10 MARTINEZ,Javier      MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      01:42:15     6:25 min. 
 
 Clasificación de : VETERANS-40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     218 MORTES,German        MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS      01:36:09          seg. 
   2     221 SERNA,Raul           MA-40  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE 01:37:32     1:23 min. 
   3     201 TUR,Paco             MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM      01:37:52     1:43 min. 
   4     219 FORTEA,Salvador      MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS      01:39:27     3:18 min. 
   5     215 GAVILA,Oscar         MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS      01:40:43     4:34 min. 
   6     202 VENDRELL,Bernardino  MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM      01:42:15     6:06 min. 
   7     210 CALABUIG,David       MA-40  JUAN GINER-ENGOBE-OFTALVI 01:42:15     6:06 min. 
 
 Clasificación de : VETERANS-50 
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 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     113 BOSCA,Francesc       MA-50  GE VOLATA                 01:36:11          seg. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  GINESTAR - ULBSPORTS           04:50:28         
    2  VELOSOL CYCLING TEAM           04:51:18  a      50  
    3  ULB SPORTS-MONFORTE            04:53:25  a    2:57  
    4  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE      04:55:55  a    5:27  
    5  GRUPETA DE LA SAFOR CC         04:56:08  a    5:40  
    6  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO      04:56:40  a    6:12  
    7  U.C. MONTGO - ULB              04:59:47  a    9:19  
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    153  TORRES,Sergio        ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM          4 Pts 
   2    267  MARCO,Vicente        ELITE  PUZOL                         4 Pts 
   3    157  KOCH,Leon            ELITE  U.C. MONTGO - ULB             4 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    153  TORRES,Sergio        ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM          7 Pts 
   2    352  DOUBLE,Paul          SUB23  GBR1                          2 Pts 
   3     47  GIL,Andres           MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS          1 Pts 
   4    166  ARENAS,Alvaro        ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO     1 Pts 
   5    363  CRESPO,Daniel        MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE           1 Pts 
 
 

INSCRIPCIÓN DE CARRERA 

 Nombre de la prueba  : XXXI Volta a La Marina     ETAPA DE: BENIDORM 

 Fecha: 08/02/2017 
 Club organizador: BENIDORM Corredores inscritos. 162 

Dorsal: Nombre corredor UCI  ID D.N.I.: Categ. Equipo: 
 1 CHERRO MOLINA, JAVIER MA-30 BIORACER-FIRA DE TOT  
 2 PLA ESPI, VICENTE MA-30 BIORACER-FIRA DE TOT  
 3 DESCALS GUILLEN, ANTONIO MA-30 BIORACER-FIRA DE TOT  
 6 PONS ESPASA , ANTONIO MA-30 VELOSOL CYCLING TEAM 
 7 MALDONADO PEREZ , ALBERTO MA-30 VELOSOL CYCLING TEAM 
 8 LLORCA ANTON , JORGE MA-30 VELOSOL CYCLING TEAM 
 9 GOMEZ CARMONA , JESUS MA-30 VELOSOL CYCLING TEAM 
 10 MARTINEZ SANCHIS , JAVIER MA-30 VELOSOL CYCLING TEAM 
 11 Garza Ayala, Jose Marcelo MA-30 VELOSOL CYCLING TEAM 
 12 MORA CANO, JAUME MA-30 ELITE BIKES ALBIR TEAM 
 13 SILVERO NIETO, JUAN IGNACIO MA-30 ELITE BIKES ALBIR TEAM 
 14 SUAREZ RODRIGUEZ, RUBEN MA-30 ELITE BIKES ALBIR TEAM 
 15 Santana Lucas, Eduardo MA-30 ELITE BIKES ALBIR TEAM 
 16 MAS LEYDA, VICENT MA-30 XABIA S BIKE - VISAUTO 
 17 ESPINOS MUT, MOISES MA-30 XABIA S BIKE - VISAUTO 
 18 LOPEZ LLEDO, JUAN ANTONIO MA-30 ULB SPORTS-MONFORTE 
 19 DIAZ FENOLL, JOSE MANUEL MA-30 ULB SPORTS-MONFORTE 
 21 LOPEZ GIL, PEDRO JOSE MA-30 ULB SPORTS-MONFORTE 
 23 ESCOBAR ZARCO, SAUL MA-30 ULB SPORTS-MONFORTE 
 25 HERNANDEZ IBAÑEZ, DAVID MA-30 ULB SPORTS-MONFORTE 
 26 ESCOBAR ZARCO, ANGEL MA-30 ULB SPORTS-MONFORTE 
 28 ALMELA CARRION , JAVIER MA-30 U.C. MONTGO - ULB 
 29 BUSTOS PEREZ , SAMUEL MA-30 U.C. MONTGO - ULB 
 31 ORRICO MANUEL, IVAN MA-30 MRBIKER GOBIK QUALITY  
 32 VERDEJO GINER, ROBERTO MA-30 MRBIKER GOBIK QUALITY  
 35 MIRAVALLES PEREZ, RAFAEL MA-30 MRBIKER GOBIK QUALITY  
 36 MIRAVALLES VERDE, ABEL MA-30 MRBIKER GOBIK QUALITY  
 37 GRAU JORDA , VICENTE-OSCAR MA-30 MONBLAU-ALE-DELIKIA 
 38 VERCHER ESTRUCH , CRISTIAN MA-30 MONBLAU-ALE-DELIKIA 
 39 RINO POTES, FERNANDO MA-30 MONBLAU-ALE-DELIKIA 
 41 CUESTA VALERO, JOSE MA-30 MONBLAU-ALE-DELIKIA 
 42 ALARIO FERRER, JUAN BAUTIST MA-30 MONBLAU-ALE-DELIKIA 
 45 SANCHEZ FERNANDEZ, PRUDENCI          MA-30 GINESTAR - PORTS 
 47 GIL GOMEZ, ANDRES MA-30 GINESTAR - ULBSPORTS 
 49 GIMENO MOCHOLI, BLAS MA-30 GINESTAR - ULBSPORTS 
 50 RODRIGUEZ CANTO, JOSE RAFAEL         MA-30 GINESTAR - PORTS 
 53 ROBLES CASADO , JESUS A. MA-30 EXPRESS CAR  
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 54 ROBLES AREVALO , FRANCISCO MA-30 EXPRESS CAR  
 55 ALCOCER ALVAREZ , DOMINGO NIC        MA-30 ENCACON SL 
 56 CASANOVA PASTOR , FCO. JOSE MA-30 ENCACON SLU  
 57 LOPEZ ZARAGOZA , CARLOS M. MA-30 ENCACON SLU  
 58 PONS CHILLIDA , HECTOR MA-30 ENCACON SLU  
 59 VALLES GONZALEZ, JUAN MIGUEL MA-30 ELITE BIKES ALBIR TEAM 
 60 CLIMENT MIÑANA, ALVARO MA-30 **TRIASPORT CE 
 61 GARCIA MALLORQUIN, SERGIO MA-30 **PEDREGUER 
 64 ESTEBAN LOPEZ, JAIME MA-30 **HIDROPRESION 24H 
 65 LOPEZ SANZ, RAMON MA-30 **HIDROPRESION 24H 
 66 PEREZ GISBERT, LUIS MA-30 **CICLOS BENAVENT CC 
 67 QUILES VIDAL , VICENTE MA-30 **CC MASTER BIKE ALICANTE 
 68 PEREZ LANDERA, ALEJANDRO MA-30 **CC BICICLETES GURUGU  
 69 MUÑOZ PORCEL, JUAN RAMON MA-30 **CC BICI STORE VALENCIA 
 70 CANDEL MAQUEDA , JACOBO MA-30 **CC BICI STORE VALENCIA 
 72 FERRANDO VERDU, ANTONI MA-30 **CC BERNIA XALO 
 73 COBO MORANT, MIGUEL ANGEL MA-30 **CC AGOST 
 74 VIDAL SARABIA, FRANCISCO JA MA-30 DILE-BROCAR 
 75 GARCIA CHAPA, ROBERTO MA-30 **HEMAR VELL 
 77 Palau Ariza, Antonio MA-30 **HEMAR VELL 
 101 BOTELLA MOLINA, JUAN CARLOS MA-50 ULB SPORTS-MONFORTE 
 105 GINER ROMAGUERA, FRANCISCO MA-50 JUAN GINER-ENGOBE- 
 106 ALACREU NAVARRO, JOSE VICENT        MA-50 JUAN GINER-OBE- 
 108 ROSALEN IBAÑEZ, JOSE MA-50 **PEDAL 
 110 FUSTER LLOP, JOSE JAVIER MA-50 **HIDROPRESION 24H 
 113 BOSCA GAY, FRANCESC MA-50 GE VOLATA 
 150 PEREZ TOMAS, JUAN IGNACIO ELITE BIORACER-FIRA DE TOT  
 153 TORRES JORRO , SERGIO ELITE VELOSOL CYCLING TEAM 
 154 MIRAVALLES VERDE , EMILIO ELITE VELOSOL CYCLING TEAM 
 155 NESSET , SIGURD ELITE ELITE BIKES ALBIR TEAM 
 156 SALEE DEVESA, LUCAS ELITE ELITE BIKES ALBIR TEAM 
 157 KOCH , LEON ELITE U.C. MONTGO - ULB 
 158 PLAZA AIRA , DANIEL ELITE U.C. MONTGO - ULB 
 159 TURGOOSE , FRASER JAY ELITE U.C. MONTGO - ULB 
 160 PLAZA AIRA , PABLO SUB23 U.C. MONTGO - ULB 
 161 SAN LUIS CASTELLO, ANTONIO ELITE MONBLAU-ALE-DELIKIA 
 162 MIFSUD CLIMENT , JOSEP ELITE MONBLAU-ALE-DELIKIA 
 163 SANCHEZ VIVES, ANDRES ELITE MONBLAU-ALE-DELIKIA 
 164 GUILLORME HERNANDEZ , ALVARO        ELITE JUAN GINER-OBE- 
 165 ALACREU RUIZ, ALVARO ELITE JUAN GINER-ENGOBE- 
 166 ARENAS GUILLEN, ALVARO ELITE GSPORT AYORA TURISMO- 
 167 OLAYA RAMON , ALEJANDRO ELITE ENCACON SLU  
 168 ANTON SORIA, CARLOS ELITE CICLOSSABATER- 
 170 LOPEZ GIMENEZ, JOSE MANUEL ELITE AUTOMOVILES GOMIS BPOLI 
 171 CHACON FERNANDEZ, JOAQUIN ELITE **TRIAL 0.5 C.D. 
 172 HOLOVANENKO , OLEKSANDR ELITE **PC BENIOPA PC 
 173 MONTAÑES BERBEL, ADRIAN ELITE **GRUPETA DE LA RIBERA 
 174 GRAU LLEDO, CHRISTIAN ELITE MONBLAU-ALE-DELIKIA 
 175 ARROYO CATURLA, JUAN MIGUEL ELITE **CC BERNIA XALO 
 176 VALERA FERNANDEZ, OSCAR ZEN ELITE ENCACON SLU  
 178 RICO LEAL, JOSE MARIA ELITE DILE-BROCAR 
 179 RODRIGUEZ SANTIAGO, RICARDO ELITE DILE-BROCAR 
 180 CERDA CASTELLO, RAUL SUB23 DILE-BROCAR 
 181 SAEZ RODRIGUEZ, ROMAN ELITE DILE-BROCAR 
 182 EXPOSITO ROMO, ROBERTO ELITE DILE-BROCAR 
 183 AMOROS PERIS, JAVIER ELITE **C.C. A COLP DE PEDAL  
 201 TUR CUTILLAS , PACO MA-40 VELOSOL CYCLING TEAM 
 202 VENDRELL PALACIOS , BERNARDIN        MA-40 VELOSOL CYG TEAM 
 203 LOPEZ BALLESTA , JUAN MANUEL MA-40 VELOSOL CYCLING TEAM 
 204 ARROYO NICOLAS, DAVID MA-40 ELITE BIKES ALBIR TEAM 
 206 SELLES LADIOS, JAVIER MA-40 XABIA S BIKE - VISAUTO 
 207 GRIMALT CORTES , NATANIEL MA-40 U.C. MONTGO - ULB 
 208 TOMAS SANCHIS, ENRIQUE MA-40 MRBIKER GOBIK QUALITY  
 209 MELIA ALAPONT, SALVADOR MA-40 JUAN GINER-ENGOBE- 
 210 CALABUIG RAMIREZ, DAVID MA-40 JUAN GINER-ENGOBE- 
 211 NAVARRO QUILIS, JUAN VICENTE MA-40 JUAN GINER-ENGOBE- 
 214 FORT FRANCO, JESUS MA-40 GSPORT AYORA TURISMO- 
 215 GAVILA MIÑANA, OSCAR MA-40 GINESTAR - ULBSPORTS 
 217 GINESTAR IVARS, JOSE MA-40 GINESTAR - ULBSPORTS 
 218 MORTES CASELLES, GERMAN MA-40 GINESTAR - ULBSPORTS 
 219 FORTEA CASAÑ, SALVADOR MA-40 GINESTAR - ULBSPORTS 
 220 VERDIER , MATHIEU MA-40 EXPRESS CAR  
 221 SERNA SALA , RAUL MA-40 ENCACON SLU  
 222 SEGURA MARTINEZ , FCO. ANTONI       MA-40 ENCACON SL 
 223 SIGIENZA POVEDA , RAUL MA-40 ENCACON SLU  
 225 GARCIA PEDROSA, RAMON MA-40 AUTOMOVILES GOMIS BPOLI 
 227 PIERNA GOÑI, CARLOS ELOY MA-40 **PEMOY S.D. 
 228 QUESADA BOTELLA , FRANCISCO MA-40 **PEMOY S.D. 
 229 ESTEBAN LOPEZ, FERNANDO MA-40 **HIDROPRESION 24H 
 230 PONT CHAFER , ANTONIO MA-40 **GRUPETA DE LA SAFOR  
 231 LLORET PEREZ, MIGUEL ANGEL MA-40 **GRUPETA DE LA RIBERA 
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 233 CALATAYUD ARDID , ROBERTO MA-40 **CE TRIASPORT 
 234 MINGUEZ CUENCA, MIGUEL ANGEL         MA-40 **BIG BIKES LET CD 
 251 Brain, Ryan SUB23 **GBR1 
 252 Double, Paul SUB23 **GBR1 
 253 Davey, James SUB23 **GBR1 
 254 Tilling, Dave ELITE **GBR1 
 255 Hogan, Thomas SUB23 **GBR1 
 256 VERDU MARTINEZ, SERGIO ELITE AUTOMOVILES GOMIS BPOLI 
 257 SOTOS RUIZ, JESUS MA-40 AUTOMOVILES GOMIS BPOLI 
 258 GARCIA MARTINEZ, MIGUEL ANGEL        MA-30 AUTOMOVILEOMIS BPOLI 
 259 LOPEZ MONCHO, MIQUEL JUNIO GINESTAR - ULBSPORTS J 
 260 GREGORIO MORANT, ALEJANDRO JUNIO GINESTAR - ULBSPORTS J 
 261 APIO SALCEDO, ANTONIO DAVI JUNIO GINESTAR - ULBSPORTS J 
 262 SABATER ALBUJER, ANTONIO MA-40 CICLOSSABATER- 
 263 CRESPO SANCHEZ, DANIEL MA-30 ULB SPORTS-MONFORTE 
 264 VILCHEZ VICENTE, ENRIQUE MA-40 CICLOSSABATER- 
 265 GARCIA-RETA LOPEZ, LUIS DOMIN       MA-40 CICLOSSABA- 
 266 TRIVES SORIANO, ANTONIO MA-40 **CALPE 
 267 PASCUAL BONHOME, EUSEBIO SUB23 MUTUA LEVANTE -  
 268 MARTINEZ ALCARAZ, ROBERTO MA-30 AUTOMOVILES GOMIS BPOLI 
 269 PEREZ JIMENEZ, SEBASTIAN JUNIO GINESTAR - ULBSPORTS J 
 270 GIL FAUS, JORDI                 ELITE **CC BENICADELL 
 271 GOMEZ JUAN, ROBERTO ELITE **CC BENICADELL 
 272 COPOVI MARTINEZ, CARLOS MA-50 **CC BENICADELL 
 273 ALEMANY VILLORA, ALEJANDRO JUNIO GINESTAR - ULBSPORTS J 
 274 GARCIA OIARZABAL, ENEKO ELITE **BERRITXACO CLUB  
 275 Sundstrom, Erlend ELITE **NRG1 
 276 MORA AZORIN, JOSEP SUB23 CONTROLPACK-SIX2 BADIA 
 278 Jarsto, Daniel ELITE **NRG1 
 279 Jarsto, Jo Henrik SUB23 **NRG1 
 280 Vangheluwe, Seppe SUB23 **IMAGE4 
 281 Colman, Alex SUB23 **IMAGE4 
 282 PALAO CASTILLO, MIGUEL SUB23 ULB-NATURAL GREATNESS 
 283 MONTIEL SANCHIS, FELIPE MA-30 **LA VILA JOIOSA 
 284 BOIX GONZAGA, ELISEO MA-60 **CC AGOST 
 285 Verraes, Benjamin ELITE **VDM 
 286 Johnston, Calum SUB23 **GBR1 
 287 Hedley, Danny SUB23 **GBR1 
 288 MORENO MORENO, JOSE MANUEL          MA-30 **ORQUIN G. 
 289 PERALES MARTINEZ, VICENT MA-30 **ORQUIN G.D. 
 290 Paterson, Stusrt SUB23 **GBR1 
 291 TUDELA ALBEROLA, MARCOS JUNIO GINESTAR - ULBSPORTS J 
 292 Richardson, Alexandar ELITE **GBR1 
 293 AROZENA OLARRA, ASIER SUB23 **ORIAKO TX. ESKOLA 
 

 Relación de directores de la etapa de Benidorm 

 UCI ID Nombre y apellidos Categoría Equipo 
  ANTONIO ALBA TORTOSA MECANICO AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  PASCUAL RODRIGUEZ ORTEGA MECANICO CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  JOSE PLAZA CAÑAMARES  Mecanico U.C. Montgo-ULB 
  JOSE ABEL GOMEZ GUARDIOLA MECANICO ULB SPORTS-MONFORTE 
  Pascual Orengo lopez Director Ginestar-Ulbsports 
  Flavio Zappi Director Zappi Racin 
  JUAN GOMEZ CARMONA MECANICO VELOSOL CYCLING TEAM 
  MANUEL MATEO MUñOZ  DIRECTOR DEPORTIVO REG.I ENCACON SLU CONSTRUCCIONES 
  ANGEL SANTOS GUERRERO MECANICO DILE-BROCAR 
  JOSE EDUARDO BOLIVAR PRIETO DIRECTOR DEPORTIVO NAC. ELITE BIKES ALBIR TEAM 
 


